拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、Ｇｚブレイン（株式会社Ｇｚブレイン／本社：東京都中央区、代表取締役社長：堀健一郎）と niconico（株式会社ドワンゴ／

本社：東京都中央区、代表取締役社長：荒木隆司）は、2019 年 1 月 26 日（土）と 1 月 27 日（日）の 2 日間、幕張メッセ国際展

示場（千葉県美浜区中瀬 2-1）にて、ゲームファンとゲーム大会の祭典「闘会議 2019」を開催します。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合せの上、是非ご来場いただけますようご案内申し上げます。

敬具

「闘会議」とは、デジタルからアナログまで古今東西のゲームが集まる日本最大級の“ユーザー参加型”ゲームイベントで、今回で 5

回目を迎えます。2017 年より、アミューズメント・エンターテインメント関連機器の展示会「ジャパンアミューズメントエキスポ（JAEPO）」

との合同開催が実現し、前年は会場来場者 7 万 2,425 人、ネット視聴者 513 万 1,820 人を動員しました。

2019 年のキャッチコピーは、「さ、いこう。」です。パワーアップするレギュラー企画や新企画のほか、ゲーム大会など、あらゆ

るゲームファンに向けたバラエティ豊かな企画を展開し、最高の体験をお届けします。

◆見逃せない熱い戦いがここに！ さまざまな人気ゲームの大会を開催。

毎年大熱狂で、今回で 4 回目の開催となる「スプラトゥーン甲子園」、『大乱闘スマッシュブラザーズ SPECIAL』の東日本強豪プ

レイヤーによる「スマッシュボール杯 スマブラ SP 東日本リーグ」、『モンスターストライク』初のジュニア向け e スポーツ大会

「モンストジュニアグランプリ 2019」を始めとする、さまざまな人気ゲームの大会を開催します。各ゲームタイトルのトッププレイ

ヤーが一堂に会し、高い戦略性と攻防の駆け引きを目の前で観戦できるチャンスです。熱く華麗なプレイをぜひご覧ください。

◆『Fate/Grand Order』や、「UNTIES」が初出展！

大人気スマートフォン向けアプリ『Fate/Grand Order』が「闘会議 2019」に初出展します。オリジナルグッズがもらえるスタンプ

ラリーやチャレンジクエストなど、ユーザー必見の企画を実施します。そのほか、ソニー・ミュージックエンタテインメントによ

るゲームパブリッシングレーベル「UNTIES」のゲーム最速体験ブースでは、発売前の選りすぐりのタイトルがいち早く体験できます。

◆ゲームにまつわるバラエティ豊かな企画やステージを多数用意！

フォトスポットでの写真撮影が楽しめる「コスプレエリア」、さまざまなアナログゲームやアーケードゲームのほか、恒例の巨大コ

ントローラーで遊べる「あそびホーダイエリア」、お馴染みのゲーム実況者や人気声優が登場する「ゲーム実況者ステージ」、会場限

定のスペシャルコラボフードを販売する「フードコート」など、闘会議ならではのバラエティ豊かな企画を多数用意しています。

Ｇｚブレイン

niconico

ゲームファンとゲーム大会の祭典「闘会議 2019」取材のご案内
日時：1 月 26 日（土）、27 日（日） 場所：幕張メッセ国際展示場

・『スプラトゥーン』、『スマブラ』、『モンスト』など、人気ゲームの大会を開催！

・ゲーム実況、ゲーム音楽、コスプレ、コラボフードなど、バラエティ豊かな企画を多数用意

寒さを吹き飛ばす熱いイベント「闘会議 2019」、ゲームファンに向けたバラエティ豊かな企画を実施！

「闘会議 2019」当日の取材お申し込みについて

以下フォームより、必須事項をご記入の上ご登録ください。

▼取材お申し込みフォーム▼

https://secure.nicovideo.jp/form/tokaigi_press

※「闘会議 2019」公式サイト（https://tokaigi.jp/）の最下部からもアクセスいただけます。

開催日程：2019 年 1 月 26 日（土） 10：00～18：00（最終入場 17:30）

1 月 27 日（日） 10：00～17：00（最終入場 16:30）

※1 月 25 日（金）は「JAEPO2019」業者商談日

会場：幕張メッセ・国際展示場 1・5～8 ホール（「JAEPO2019」は 2・3 ホール）

主催：Gz ブレイン／niconico

公式サイト：https://tokaigi.jp/

＜ご取材に関する注意事項＞

●プレス受付は、幕張メッセ２階中央エントランスとなります。両日ともに 9:00 より受付を開始いたします。

●会場には、インターネット回線や電源が使用可能なプレスルームおよび、インタビューなどでご利用いただける取材用の個室も

ご用意しています。

●プレスルームへは 9:00 より入場可能です。会場エリア（ホール内）へ入場できるのは 10:00 からとなります。

●一部イベントやステージについては、撮影不可とさせていただく場合がございます。詳しくは当日プレス受付にてご案内いたします。

●駐車場の用意はございません。幕張メッセ、もしくは近隣の駐車場をご利用ください。

▲「闘会議 2018」の様子

「闘会議 2019」開催概要

https://secure.nicovideo.jp/form/tokaigi_press
https://tokaigi.jp/
https://tokaigi.jp/